¶ Gymnasi deniq Nostris Praeceptores si respicimus
sunt utiq tales, qui nostris Commodis, quibz nihil est ad
prius vel antiquius incruentis docent diligenter non
perfunctorie et obiter, docent deperissime non perturbat
et confuse, quibz ita videntur ut cum Doctrina tanta re
deat, neq neesse sit in his illud, quod dicitur culpae
Doctrinam tradunt, mores relinquunt. Quare si Musae
nostrae Nisiaca a pietatis hoc officio, quod votis Con
fiant, inscribendis, signandis, solvendis consistit, dicunt
facere hodie, ingrata omnino essent ne etiam in
ac profana. Profana utiq essent, si abducerent a mo
undiquaq receptissimo, impia, quod tamen jubet pietas
funderet religio. Sic et omnino ingrata profana imo
impia essent, si alterum illud Pietatis officium prater
mitterent, quod in strenarū oblatione consistit, quod
etiam mori satis antiquo ac consuetudini satis passim
recepta aduersarentur, refragarentur. Circumspiciens
vero mihi fumag animi contentione inquirenti cuius
hodie nomine Musarum Nisiacarū iussus potissimum
strenam dedicarem adeo multa atq ancipites sese me
ti obiciebant via, ut quo me tandem verterem aut
quid dicerem vix ac re vix quidem reperirem. Deniq
tamen, cum rem ultro citroq perstarem, conuenire
hoc nostris Musis deprebendis, ut pra omni, Sever
Elect. Sax. Sob. Georg. II. Strena humillime dedicaretur,
et arripui proinde hoc, quod illis ex aequo conueniret.
et porro cogitare coepi quid Strenas loco reponi uir
commodissime possit aut debeat. Succurrit tunc quum
animum exercitorem in consilium vocarem Rota tan
qua humillime offerretur. Sic iam Rota est Rota, sicut
inquam est, quam semper virentem ad pedes Serenissimi
regis ac Potentissimi Principis et Domini, Domini
Georg. II. Ducis Sax. Sub. Chv. Mont. S. R. I. Prat. Præmii
et Octoviri Augusti Landgravi Thuring. Marchionis Misus ven
neo non utriusq Lusaticæ Burggravi Magdeburgici, Coninim
bis Marcae ac Ravensburgi Dynast. Ravent. etc.
Principis ac Domini Clementiss. Patriæ Patriæ indulgentiss
simi humillimo obsequio Strenam repono.
ante vero quam in hac Oratiuncula mea cursu velut ge
lypandam per tuam Te sume Princeps ac Pater Comitum
elector Patriæ augustissime, qua natura donatus es, Clis ad
mentiam supplex oro, rogo, obsecro, ut non tam intolerante
peruulgatum oratorum huius seculi morem, quem in
dulis servant cen legem me perorantem, quam pro
ingenioli tenuitate, iudicij imbecillitate, quæ non ut
ungues digitos meos balbutientem audire gratios
sua perdyro, incoatam iamjam balbutiem sublevare
clementissime edis, serena fronte ac placido vultu
non tam ad id, quod Strenas loco reponitur, quam
ad mentem humillimam offerentis gratiosissime respectu